PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

QL

MENSAGEM N° 044/09. ‘ )
Ibitina, 06 de julho de 2009. :

SENHOR PRESIDENTE:

044/09, desta data e que tem por objetivo o recebimento em doagdo de um veiculo que sera
utilizado pela Secretaria Municipal da Educagéo.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgéanica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos
protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

CO :
efeito Municipal

AO

EXMO. SR.

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL D
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo
(/e

PROJETODELEIT N° 0&@9.
DE 06 DE JULHO DE 2009

"Dispde sobre recebimento em doagéo de um veiculo que especifica".

COITI MURAMATSU, Prefeito da Esténcia Turistica de Ibitina, usando das
atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal de Ibitina autorizada a receber em
doagio, da Empresa VIACAO CIDADE DE IBIUNA, CNPJ sob o n° 02.434.919.0001- 19, o
veiculo marca Volkswagen, modelo Gol, cor prata, ano 1997, placas LBR — 3963-SP, chassi n°
9BWZZZ377VT092041, avaliado em RS$. 10.398,000 ( dez mil, trezentos e noventa e oito
reais), conforme Tabela FIP anexa.

PARAGRAFO UNICO - O Poder Executivo adotara as providéncias
necessarias a integragdo do bem ao patrimonio publico municipal, bem como 2 regularizagio dos
registros, junto aos 0rgdo competentes.

ARTIGO 2° - As despesas com a execugio desta lei correrio i conta de
dotagdes proprias consignadas no orgamento vigente.

ARTIGO 3° - Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURIiSTICA DE IBIUNA,
AOS 30 DIAS DO MES DE JULHO DE 2009,

Prefeito Municipal



Oficio SEED. N°. 466/2009.
Assunto: Solicitaciao

Ibiina, 29 de junho de 2009.

Prezado Senhor,

Tendo em vista a doagdo realizada pela Viagdo Cidade de Ibitina a esta Secretaria
Municipal, de um automovel Wolkswagen Gol, placa LBR 3963/SP, fabricado em 1997 e de ano
modelo 1997, sirvo-me do presente para solicitar a V*S*, a elaboragio de um termo de doagdo
para a regulamentagdo do referido veiculo junto a esta municipalidade.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Ilmo Sr.
Oriando Pires

Secretirio Municipal de Governo
Ibitina — SP

Recebi eml?ﬁ;/gf@

Secretaria de Governo
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Secretaria da Seguranga Publica de Sdo Paulo - SSP/SP
Departamento Estadual de Transito - DETRAN/SP

Multas no Detran

Dados do Veiculo: VW/GOL MI (1997/1997)
Renavan: 675305144
Cor: PRATA
Placa: LBR3963
Combustivel: GASOLINA
Tipo: AUTOMOVEL PARTICULAR
Registro de Guincho: NADA CONSTA
Multas
a
DETRAN NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
DER NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
DERSA NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
CETESB NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
MUNICIPAIS NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL NADA CONSTA (LIC. DIGITAL)
a
Restricoes
a
Blogqueio de furto NADA CONSTA
Restrigao Administrativa NADA CONSTA
Restrigdo Tributaria NADA CONSTA
Restrigdo Judiciaria NADA CONSTA
Restrigéo Financeira NADA CONSTA
o
IPVA

Valor Devido
Nao existe débito de IPVA cadastrado para este veiculo.

Observacoes
a

NADA CONSTA

Esta pesquisa tem carater informativo. Ndo pode ser utilizada como certiddo de prontuario

Atencé@o: mesmo ndo existindo queixa de furto ou roubo e havendo interesse na compra do veiculo
é indispensavel a vistoria no Detran.

http://www .ssp.sp.gov.br/detran/multas/resultado impressao.aspx?r=675305144 6/7/2009
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por carro?

Marca: VW - VolksWagen

Modelo: Gol 1000 Mi 2p / 1000i f‘
Coédigo FIPE: 005001-6 lp e
Ano Modelo: 1997 Gasolina ssliadn jusisiad
Preco médio: R$ 10.398,00

Data da consulta: segunda-feira, 06 de julho de 2009
Més de referéncia: julho/2009

Encaminhe suas duvidas para veiculos@fipe.org.br.

As tabelas FIPE sdo divulgadas na integra pela revista Motor
Show. A periodicidade é mensal, ou seja, os valores sao
iguais durante o més todo.

http://www. fipe.org.br/web/indices/veiculos/default.aspx?p=51 6/7/2009



Carros novos ou carros usados para comprar? Encontre no iCarros - www.icarros.co... Pagina 1 de 1

Q/t.’a: vr Pllblique ateé

9fotos

comprar vender | avaliar | catalogo Okm

1

opiniao do dono revista

Resultado da Avaliacao

fip
Confira o preco FIPE, prego iCarros e guias de compra e venda lp

— (arroavaliado

COMPRE

SEUCARRODE

Gol 1.0 MI 1997/1997 verer cste carro = Oleil o
Preco FIPE: R$ 10.759,00 il i

Precos iCarros

Em SP (42 anuncios ) No Brasil (75 anuncios )

Menor prego: R$ 10.490,00 Menor prego: R$ 9.900,00

VEREL NS ERUTNER Prego médio: R$ 11.671,04 Anuncie no iCarros e atinja milhde:
Maior prego: R$ 12.900,00 Maior prego: R$ 12.900,00 compradores em busca de um cari

seu

Avaliar outro modelo
Vender este carro

Parceiros: Vinha Vida

Fale conosco | Politica de privacidade | Publicidade | Termos de uso

i

Copyright 2008/2008 iCarros - Todos os direitos reservados

A iCarros Ltda e o presente site nao realizam qualquer intermediagdo na negociagdo entre os usuarios, seja com relacdo a compra, troca ou ¢
de negociagdo. As vendas e entregas aos usuarios efou terceiros de produtos anunciados no site sdo de inteira responsabilidade do anuncian
veiculadas nos antincios deste site sdo de inteira responsabilidade do anunciante, ndo podendo o usuario responsabilizar o site pela veracidac
autenticidade das mesmas, nem pelos danos diretos ou indiretos causados a terceiros. O usu3rio reconhece como sendo de sua exclusiva res
riscos assumidos nas negociagoes que vier a efetuar com outros usuarios do site. Estoque e pregos sujeitos a conferéncia e confirmacdo do a

http://www.icarros.com br/tabela-fipe-avaliacao-carros/resultado jsf 6/7/2009



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

-~

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n% 43/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no

dia 07 de julho de 2 e foi lido no expediente da Sessdo *
Ordinaria do dia 03" de agosto de 2009, extraidas e entregue
fotocopias aos Srs! Vereadores.

Certifico mais,/o Projeto |de Lei n% 43/2009 encontra-se a
disposicdo dag comissGes$ para exararem parecer conforme
despacho do Sr
Ibitina, 04 de/agosto de 2009.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo

) Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

WD

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 43/2009
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA '
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVI(;OS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 07 de julho de 2009 o Projeto de Lei n2. 43/2009 que
“Dispbe sobre recebimento em doagao de um veiculo que especifica.”

A Comissao de Justica e Redagdo em andlise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer desfavoravel a tramitagdo, pois conforme a Lei
Orgéanica do Municipio hdo ha necessidade de autorizagao do legislativo para que
a municipalidade receba bens méveis em doacéo, estando o projeto prejudicado
e recomendando-se o seu arquivamento, ndo sendo objeto de deliberagéo desta
Comissao.

As demais Comissdes também acompanham o parecer
da Comisséao de Justica e Redagao pelo arquivamento.
E o parecer.
SALA DAS CQMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,
DE AGOSTO DE 2009. - :
ROQUEEOSEPEREIRA
A COMISSAO DE JUSTI(;A E REDAQA?
c\_,,-_,-. “\-&,, g \ - +
ANSELMO DOMINGUES NETO
MBRO

RESIDENTE DA ﬁO

/ PRIVADAS
/ﬂ a4 ’)&%\, "
JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA RREIRA
VICE-PRESIDENTE MEMBRO




COMISSOES

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estad do Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp. gov br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

i Parecer — Pro;eto de Lei n°. 43/2009 - fls 02 '

N\ - | ~
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
‘ MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Siao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n°. 368/2009 Ibiiina, 10 de setembro de 2009.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, em anexo encaminho cépia do parecer
conjunto das Comissbes de Justica e Redacdo; Finangas e Orgamento; Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas; e Educagdo, Saude e Assisténcia Social,
lido no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 08 de setembro de 2009,
desfavoravel a tramitagdo do Projeto de Lei n° 43/2009 que “Dispde sobre
recebimento em doagéo de um veiculo que especifica.”, pelos razées expostas no
parecer.

Outrossim, comunico que devido o parecer desfavoravel
subscrito por todas as Comissdes, nos termos do Artigo 57 do Regimento Interno
da Camara Municipal o Projeto de Lei n°. 43/2009 sera tido como rejeitado, ficando
arquivado nos Anais desta Casa.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar a \Vossa
Exceléncia, os protestos de estima e consideracéo.

COPIA]

. e
COITI MURAMATSU Quckor | hl@C\) g
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA -
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n® 43/2009 recebeu parecer conju \
das Comisstes de Justica e Redag&o; Financas e Orgamento; 7 \_
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas: e Educagdo, Saude |

e Assisténcia Social pelo arquivamento.

Certifico mais, devido o parecer pelo arquivamento subscrito por
todas a Comissées, e no termos do artigo 57 do Regimento Interno
sera tido como rejeitado, sendo comunicado ao autor através do
Oficio GPC n2. 368/2009 de 10 de setembro de 2009, sendo que
referida’proposigéo ficara arquivada nos anais desta Casa de Leis.
Ibitina 16|de setembro de 2009.




